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ПРОТОКОЛ № 1

Проведения публичных слушаний 
по поводу утверждения отчета об исполнении 

бюджета Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области за 2023 год

от 17.05.2024года 

Присутствовали:
жители с. Большие и Малые Чапурники (реестр прилагается)

Председатель Большечапурниковского сельского Совета: Шарипов Р.С.
Глава администрации: Гулян А.А.
Секретарь заседания: Миряха М.Ю. (Главный бухгалтер МКУК КДО
Б/Чапурниковского с/п)
Юрист Большечапурниковского сельского поселения: Белозеров А.Ю.
Депутат Большечапурниковского сельского Совета: Безбожнов А.В.
Депутат Большечапурниковского сельского Совета: Тимофеев О.Н.,
Депутат Большечапурниковского сельского Совета: Корчагина О.А.
Депутат Большечапурниковского сельского Совета: Завьялова Н.М.
Депутат Большечапурниковского сельского Совета: Султанова З.Н.,
Депутат Большечапурниковского сельского Совета: Бердников И.В.,
Депутат Большечапурниковского сельского Совета: Сергеева Л.Н.,

Приглашенные:
1 .Рябова С.Н. -  главный бухгалтер администрации Большечапурниковского 
сельского поселения

Повестка дня:
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большечапурниковского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области за 2023 год

Ход заседания:
17 мая 2024 г. В 17-00 часов в СДК с. Большие Чапурники приглашены жители 

нашего поселения с целью поучаствовать в публичных слушаниях и утвердить проет 
отчета об исполнении бюджета Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области за 2023 год.

Выступил главный бухгалтер администрации Большечапурниковского сельского 
поселения Рябова С.Н. : Оповестила жителей сел Большие и малые Чапурники о том, 
что 29 января 2024г администрация Большечапурниковского сельского поселения 
подготовила и передала для проверки в КСК отчет об исполнении бюджета за 
2023год, от КСК получен положительный ответ, что дало возможность



администрации подготовить проект решения об исполнении бюджета за 2023год , 
который и выноситься на рассмотрение жителей села на публичные слушания. 
Выступила Глава администрапии Большечапурниковского сельского поселения: 
рассказала об исполнении бюджета Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области за 2023 год по 
доходам -в сумме 19 591,4 руб., по расходам - в сумме 18694,9 руб.; возникшем 
профиците в сумме -  896,5 руб. и подробно охарактеризовала все показатели 
бюджета согласно представленным приложениям 1, 2, 3.

Выступила Рябова С.Н. зачитала заключение КСК: Проект решения
Большечапурниковского сельского Совета «Об исполнении бюджета 
Большечапурниковского сельского поселения за 2023 год» отражает кассовое 
исполнение доходов и расходов за период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 
года включительно.

Контрольно-счетная комиссия Большечапурниковского сельского поселения 
обраш;ает внимание на необходимость проведения работы участниками бюджетного 
процесса по соблюдению требований бюджетного законодательства при исполнении 
бюджета поселения, надлежащему ведению бюджетного учета, качественному 
составлению бюджетной отчетности и недопущению нецелевого и неэффективного 
использования средств бюджета, выполнению требований федерального закона 44-фз 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

Контрольно-счетная комиссия обращает внимание Главы Большечапурниковского 
сельского поселения и финансового органа на необходимость перехода к системной 
оценке влияния бюджетных расходов на достижения целей исполнения бюджета 
поселения в части исполнения закрепленных вопросов местного значения, на 
необходимость использования устойчивых стимулов и инструментов для повышения 
эффективности, прозрачности и подотчетности использования бюджетных средств в 
увязке с целями и результатами муниципальной политики без использования 
«формальных процедур», использование в планировании и исполнении бюджета 
программное планирование, что обеспечит долгосрочн}то устойчивость и 
сбалансированность бюджета в обстоятельствах снижения закрепленных доходов и 
изменения перечня вопросов местного значения.

Контрольно-счетная комиссия рекомендует утвердить решение «Об исполнении 
бюджета Большечапурниковского сельского поселения за 2023год».

Заслушав и обсудив Проект решения Большечапурниковского сельского Совета 
«Об исполнении бюджета Большечапурниковского сельского поселения за 2023 
год»», участники публичных слушаний

Рекомендуют:
Одобрить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области за 2023 год».

Участники публичных слушаний рекомендуют Большечапурниковскому сельскому 
Совету принять проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета



Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области за 2023 год».

Председатель уполномоченного органа: Гулян А. А.

Секретарь заседания
С / ‘ Миряха М.Ю.


